
Protokół z IX Sesji Rady Gminy Kłodawa, która odbyła się w dniu 18 grudnia 2024 roku 
w sali konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury. 

 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 
Obecni: 
1. Bożena Adamczak 
2. Gerard Bieryło 
3. Ryszard Burzawa 
4. Rafał Chodkiewicz 
5. Karolina Gordziejewska 
6. Agata Jackowska 
7. Ewelina Juszczyk 
8. Grażyna Kaźmierczak 
9. Janina Maciejewska 
10. Stefan Mocek 
11. Danel Popowski 
12. Robert Wasilewski 
13. Ireneusz Winnik – nieobecny 
14. Wiesław Witczyk 
15. Damian Żołędziejewski 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło przywitał wszystkich zebranych w 
obradach IX Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
2. Stwierdzenie quorum. 
Na podstawie logowań w systemie E - sesja Przewodniczący stwierdził, że w obradach 
uczestniczy 14 radnych wobec czego jest quorum i obrady sesji są prawomocne. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło odczytał propozycje zmian w 
porządku obrad.  
1. Wycofać z porządku obrad punkt 6b – podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa.  
2. Wprowadzić do porządku obrad w punkcie 6 – projekt uchwały w sprawie: 
uchwalenia „Programu współpracy Gminy Kłodawa z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025” (druk 94).  
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie 
 
Głosowanie nr 1 w sprawie: 
Przyjęcia porządku obrad ze zmianami. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 



Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 2 w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Kłodawa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Janina Maciejewska, Stefan Mocek, 
Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian Żołędziejewski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Grażyna Kaźmierczak 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej . 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Molodciak omówiła sprawozdanie z działalności międzysesjnej. 
 
6. Przyjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 rok (druk 83); 
Skarbnik Gminy Kłodawa Karolina Adamczyk omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Ryszard Burzawa przedstawił 
pozytywną opinię komisji w przedmiocie uchwały. 
 
4. W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 3 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2024 rok (druk 
83).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 



 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/75/2024. 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa (druk 84); 
 
c) uchwalenia Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025r; 
Wójt Gminy Kłodawa Anna Mołodciak omówiła projekt uchwały oraz inwestycje które będą 
realizowane w 2025 roku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło  odczytał pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu uchwały oraz poinformował, iż komisje 
Rady Gminy również jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2025 rok. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 4 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025r.; (po 
autopoprawkach).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ Się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/76/2024. 
 
d) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa; 
) uchwalenia Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2025r; 
Skarbnik Gminy Kłodawa Karolina Adamczyk omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło  odczytał pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat projektu uchwały oraz poinformował, iż komisje 
Rady Gminy również jednomyślnie pozytywnie ją zaopiniowały.  



 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 5 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kłodawa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/77/2024. 
 
e) rozpatrzenia Petycji Stowarzyszenia "Zielony Punkt Widzenia" (druk 87); 
Sekretarz Gminy Karolina Niciejewska omówiła petycję. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Janina Maciejewska poinformowała, że 
komisja przeanalizowała petycję, uznała ją za bezzasadną i takie stanowisko przedstawiła 
Radzie Gminy. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 6 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w spawie rozpatrzenia Petycji Stowarzyszenia "Zielony Punkt Widzenia" 
(druk 87).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/78/2024. 
 



f) rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Kłodawa (druk 88); 
Sekretarz Gminy Karolina Niciejewska omówiła skargę. 
 
Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Janina Maciejewska poinformowała, że 
komisja przeanalizowała skargę, uznała ją za bezzasadną i takie stanowisko przedstawiła 
Radzie Gminy. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 7 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców Gminy Kłodawa (druk 88).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/79/2024. 
 
g) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału w nieruchomości (druk 89); 
Kierownik Grzegorz Zapytowski omówił projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Daniel Żołędziejewski poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 8 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie udziału w 
nieruchomości (druk 89).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 



Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/80/2024. 
 
h) zmiany Uchwały nr XLVIII/431/2023 Rady Gminy Kłodawa z dnia 22 lutego 2023r. w 
sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Kłodawa oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (druk 90); 
Kierownik Szurgot Miłosz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Daniel Żołędziejewski poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 9 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVIII/431/2023 Rady Gminy Kłdawa z dnia 
22 lutego 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Kłodawa oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów 
(druk 90).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/81/2024. 
 
i) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w gminnych przewozach pasażerskich 
o charakterze użyteczności publicznej (druk 91). 
Kierownik Szurgot Miłosz omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Daniel Żołędziejewski poinformował, że 
komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 10 w sprawie: 



Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w gminnych 
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej (druk 91).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/82/2024. 
 
j) przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kłodawa na 2025 rok (druk 92); 
Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło omówił plan pracy, poinformował iż 
Komisje nie zgłosiły do niego uwag następnie zarządził głosowanie. 
 
Głosowanie nr 11 w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Kłodawa na 2025 rok (druk 
92);.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/83/2024. 
 
k) w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Gminy Kłodawa z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025” (druk 94). 
Sekretarz Gminy Karolina Niciejewska omówiła projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Stefan Mocek poinformował, że komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały. 
 



W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa Gerard Bieryło zarządził 
głosowanie. 
 
Głosowanie nr 12 w sprawie: 
Podjęcia uchwały w sprawie w sprawie: uchwalenia „Programu współpracy Gminy Kłodawa z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2025” 
(druk 94).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Bożena Adamczak, Gerard Bieryło, Ryszard Burzawa, Rafał Chodkiewicz, Karolina 
Gordziejewska, Agata Jackowska, Ewelina Juszczyk, Grażyna Kaźmierczak, Janina 
Maciejewska, Stefan Mocek, Danel Popowski, Robert Wasilewski, Wiesław Witczyk, Damian 
Żołędziejewski 
NIEOBECNI (1) 
Ireneusz Winnik 
Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją IX/84/2024. 
 
7. Interpelacje i zapytania. 
Radni zgłaszali inerpelacje i zapytania w sprawach dotyczących gminy i powiatu. Po 
wyczerpaniu dyskusji w tym punkcie Przewodniczący przystąpił do realizacji kolejnego 
punktu w porządku obrad. 
 
8. Wolne wnioski. 
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia oraz  Nowego Roku 2025 Wójt Gminy 
Anna Mołodciak wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Kłodawa Gerardem Bieryło złożyli 
najlepsze życzenia wszystkim obecnym na Sali oraz mieszkańcom Gminy Kłodawa. 
 
9. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady IX Sesji Rady 
Gminy Kłodawa. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Kamila Kłosowska 
 

Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 
Gerard Bieryło 

 
 

  
  


